
@kaghazevatan
ما را در تلگرام دنبال کنید

تومان  500 قیمت              1400 دی   11 شنبه         1142 پیاپی  شماره  چهارم          سال 

 آب شرب کهنوج 
تهدید می شود

قدم های محتاط دولت قدم های محتاط دولت 
در مدیریت ارز ترجیحیدر مدیریت ارز ترجیحی

جشنواره 
»سلیمان سلامت« 

در کرمان به کار خود 
 پایان داد

آغاز پویش مردمی »ایران قوی،
 ایران سرسبز« در استان؛

۱۰۰ هکتار
 از اراضی کرمان 

درختکاری می شود
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان با 
اشاره به آغاز به کار پویش مردمی »ایران قوی، ایران 
سرسبز« به منظور کاشت هزار درخت برای هر شهید، 
گفت: »پویش مردمی ایران قوی ایران سرسبز همزمان 
با سراسر کشور در اراضی ملی بزرگراه امام رضا )ع( شهر 
کرمان آغاز شد و تا ۱۱ اسفندماه روز جشن درختکاری 
در استان ادامه دارد«.مهدی رجبی زاده افزود:»هدف 
از اجرای این پویش مردمی،افزایش درختکاری و ارتقا 
پوشش گیاهی جنگلی و مرتعی است که با همکاری 
آحاد مختلف مردم و با کمک سازمان ها و نهادها انجام 

می شود«.

تورم کرمان باز هم از متوسط تورم کشور بیشتر است. گزارش مرکز آمار از تورم 12 ماهه منتهی به آذر  
نشان می  دهد که میزان اختلاف یک واحد درصد است؛ بیشترین تورم نیز در بخش هتل و رستوران 
با تورم ۶0درصد به ثبت رسیده.اما آنچه باعث اختلاف کرمان با سایر استان  ها شده فاصله بالای  رشد 
هزینه های بهداشت و درمان در کرمان نسبت به سایر استان هاست.  تورم بهداشت و درمان در این سال 
جاری 52.2درصد به ثبت رسیده تا کرمان را در جایگاه گران ترین استان بعد از ایلام در هزینه های 

درمانی قرار دهد.

 فرماندار کهنوج: فعالیت معدنی در این نقطه بی آسیب است
 مدیرکل محیط زیست استان کرمان: برداشت مستمر و حفاری های گسترده

 منجر به آزاد شدن فلزات سنگین و تاثیرگذاری بر منابع آبی می شود

پروانه بهره برداری معدن سیلیس در »کلمرز« صادر می شود

بهداشت و درمان 
گرانترین هزینه در کرمان

برنامه استفاده از آب های ژرف 
را متوقف کنید

نگرانی از روند
 رو به رشد خروج 

پول از بورس

چالش های تامین 
سنگ آهن  برای 
طرح جامع فولاد

آب های ژرف شامل آب های زیرزمینی است 
که در عمق بیش از ۱۵۰۰ متری زمین قرار دارد. 

 بورس در هفته های گذشته روند نزولی داشت و بسیاری از 
سهامداران به دلیل همین روند نوسانی و نزولی سعی بر خرو خروج 
از بازار سرمایه داشتند، اما طی دو هفته گذشته بازار سرمایه به دلیل 
اخبار مثبت بودجه ای، سخنان معاون اقتصادی رئیس جمهور مبنی 
بر حمایت از بورس و اخبار منتشر شده درباره اصلاح سیاست ارز 

4200 تومانی روند خود را تغییر داده است.

یک تحلیلگر ارشد بازارهای بین المللی فولاد و سنگ آهن گفت: 
استفاده از معدن سنگ آهن هماتیت و استفاده از باطله های 
معادن بزرگ، راهکارهایی است که می توان با استفاده از آنها بر 
چالش های فعلی تامین سنگ آهن در کشور فائق آمد تا فرصت 

کافی برای انجام اکتشافات جدید فراهم شود.

اختتامیه نخستین 
فیلم  جشنواره 

مستند »سلیمان سلامت« به مناسبت 
دومین سالگرد شهادت، شهید سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی به میزبانی دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان و با حضور وزیر 
بهداشت، امام جمعه  کرمان، استاندار 
کرمان، زاهدی نماینده مردم کرمان 
و راور در مجلس شورای اسلامی و 
 تعدادی از مسوولان استانی برگزار شد.

صفحه۱ را 
بخوانید

نشانه های از حضور هخامنشیان 
در کرمان پیدا شد

کشف ۲ پایه 
ستون  سنگی 

تاریخی در بافت
ستون   پایه   2  
تاریخی  سنگی 

مربوط به دوره هخامنشی در شهرستان 
ریاحیان،  رضا  شد؛  کشف  بافت 
باستان شناس می گوید: این ستون ها 
شناخت ما را از حضور هخامنشیان در 

کرمان بیشتر کرد.
در روزهای گذشته 2 پایه ستون سنگی 
سفید رنگ با ارتفاع 40 و قطر 50 سانتی 
متر،در یکی از زمین های کشاورزی جنوب 
شهرستان بافت کشف شد. کشاورزان 
در حین شخم زدن به این پایه ستون ها 
شفیعی  که  طور  کردند.آن  برخورد 
معاون میراث فرهنگی استان کرمان 
می گوید:تحقیقات و بررسی های انجام 
شده نشان می دهد این زمین کشاورزی 
بر روی یک محوطه باستانی ایجاد شده و 
پایه ستون ها به دوره هخامنشی می رسند.
رضا ریاحیان، باستان شناس می گوید:این 
محوطه شناخت ما را از حضور هخامنشیان 

در کرمان بیشتر کرد.

صفحه۲را 
بخوانید
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

قول مساعد مخابرات برای جمع آوری 
دکل مخابراتی بیمارستان زرند 

هلاکت عاملان شهادت دو تن از رزمندگان 
قرارگاه قدس در جنوب شرق کشور

 جشنواره» سلیمان سلامت« در کرمان به کار خود پایان داد

معاون شبکه مخابرات استان کرمان 
برای جمع آوری  دکل مخابرات در حریم 
پد بالگرد بیمارستان امام علی )ع( قول 
مساعد داد و گفت: دکل جدید  تا سال آینده 
راه اندازی می شود.بعد از اعلام مشکلات 
دکل مخابراتی در مجاورت بیمارستان امام 
علی )ع( شهرستان زرند، حاج غلامعلی 
معاون شبکه مخابرات استان کرمان  با بیان 
اینکه این دکل مخابراتی با مجوز نصب شده 

است اظهار داشت: در جلساتی که داشتیم 
اگر چاره ای جز جابه جایی این دکل وجود 
نداشته باشد این آمادگی وجود دارد که 

دکل جابه جا شود.
حاج غلامعلی  با اشاره به اینکه پیگیر 
هستیم که این مشکل حل شود تصریح 
کرد: جمع آوری دکل زمان زیادی نمی برد 
و ظرف چند هفته این کار انجام می شود اما 

راه  اندازی دکل جدید زمان بر است.

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه در اطلاعیه ای از به هلاکت رسیدن 
شرور مسلح ” مهراب شه بخش” و دو عامل 
دیگر شهادت رزمندگان این قرارگاه در 

اقدام عملیاتی موفق خبر داد.
در این اطلاعیه آمده است:

“در پی شهادت مظلومانه دو تن از 
رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه شهیدان “مهران شوری زاده و محسن 
کیخوایی” حین انجام ماموریت به دست 
اشرار مسلح و مزدور استکبار جهانی، با 

اشراف اطلاعاتی قرارگاه، رزمندگان اسلام 
در عملیاتی دقیق، عاملان این جنایت را به 
هلاکت رساندند.در این عملیات غافلگیر 
کننده شرور معروف ” مهراب شه بخش ” 
و دو تن از همدستان و همراهان وی که در 
ناامن سازی و سلب آرامش مردم منطقه 
جنوب شرق کشور فعالیت می کردند، و 
در آخرین جنایت خود، دو تن از مدافعان 
امنیت میهن اسلامی را به شهادت رسانده 
بودند، مورد هدف قرار گرفتند و به هلاکت 

رسیدند.”

اختتامیه نخستین جشنواره فیلم مستند »سلیمان 
سلامت« به مناسبت دومین سالگرد شهادت، شهید 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی به میزبانی دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان و با حضور وزیر بهداشت، 
امام جمعه  کرمان، استاندار کرمان، زاهدی 
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای 
 اسلامی و تعدادی از مسوولان استانی برگزار شد.
 در این مراسم ۱۵ مستند منتخب در حوزه سلامت 
ثر از ۶۵ دانشگاه و دانشکده علوم  از بین ۹۱ ا
پزشکی مورد تجلیل قرار گرفت. وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در این آیین گفت: خدمات 
کادر درمان ما نمونه ای از هویت ماست و هنرمندان 
ما این هویت را نشان می دهند. بهرام عین اللهی 
افزود:  آغوش ما در وزارت بهداشت همیشه برای 
هنرمندان باز است و افتخار می کنیم هنرمندان 
با ما همکاری کنند و خدمت با هنر تبلور پیدا 
می کند. او ادامه داد: تاکنون ۲۰۵ شهید سلامت 
در حوزه کرونا و این نشان دهنده صدق وعده ما 
است. عین اللهی تصریح کرد ایجاد هنر در رشته 
پزشکی را دنبال می کنیم و این مژده را بدهم 
رشته هنر پزشکی را در دانشگاه علوم پزشکی 
خواستار  بهداشت  وزیر  می کنیم.  راه اندازی 

برگزاری سالانه جشنواره سلیمان سلامت در 
استان کرمان شد و گفت: کرمان با نام حاج قاس 
سلیمانی گره خورده است و کرمان قله کشور 
شد. استاندار کرمان نیز در این آیین با اشاره به 
طرح سلامت شهید سلیمانی گفت: استان کرمان 
باید در اجرای این طرح پیشرو باشد و با همراهی 
سپاه و هلال احمر خوب انجام شده است. علی 
زینی وند افزود: استان کرمان در پیک پنجم 
حدود ۲۵۰۰ بستری داشت و در بیمارستان 
افضلی پور روزانه تا ۴۶۰ بستری هم ثبت شد. او 
اضافه کرد: با توجه به شرایط پیک پنجم اما باری 
بر دوش کشور در حوزه کرونا تحمیل نشد و این 
 حاصل وحدت مردم، نیروهای بسیج و خیرین بود.

در این مراسم تندیس و رتبه نخست جشنواره 
به فیلم مستند "ناقوس زندگی" به کارگردانی 
سید مهدی حیدری از دانشگاه علوم پزشکی 
ارومیه، تندیس و رتبه دوم جشنواره به فیلم 
مستند "جرگه" به کارگردانی مصطفی پلاشی از 
دانشگاه علوم پزشکی جیرفت و تندیس و رتبه 
سوم جشنواره به فیلم مستند"ماسک سیاه" به 
کارگردانی سید مجتبی حسینی از دانشگاه علوم 
پزشکی یزد تعلق گرفت. فیلم مستند"صحرای 

دایانجی"  به کارگردانی مهدی احمدی از دانشگاه 
علوم پزشکی خراسان شمالی، فیلم مستند"نذر 
نفس" به کارگردانی امیر موحدی از دانشگاه 
علوم پزشکی رفسنجان، فیلم مستند "روایت 
پاکبازی"  به کارگردانی سید علی آتشی پور از 
دانشکده علوم پزشکی سیرجان و فیلم مستند 
"مهار" به کارگردانی سیاووش معصومی از دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز از دیگر برگزیدگان نخستین 
جشنواره مستند بودند. همچنین از فیلم مستند 
"تاقله" به کارگردانی گل اندام صفری و فیلم 
مستند "آن مرد در برف آمد"  به کارگردانی امیر 
عباس تورج فرد از دانشگاه علوم پزشکی قزوین، 
لله  فیلم مستند "تک سرفه" به کارگردانی یدا
فاتحی از دانشگاه علوم پزشکی کردستان، فیلم 
مستند  "در مسیر خدمت"  به کارگردانی مهدی  
خوشبخت از دانشگاه علوم پزشکی گراش، فیلم 
مستند "مرگسر" به کارگردانی محسن عارفی نژاد 
از دانشگاه علوم پزشکی لرستان و فیلم مستند"مرد 
میدان" به کارگردانی حسین پایندان و فیلم 
مستند"مجیر" به کارگردانی سبحان میناوی و 
جعفر قربانی از دانشگاه علوم پزشکی مازندران 

تجلیل شد.
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آگهی مناقصه 

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه موضوع : انجام کلیه خدمات راهبری ،بهره برداری،تعمیر،نگهداری،ترمیم و بازسازی تاسیسات 
آب و رفع اتفاقات شهرستان جیرفت را با برآورد :104.270.207.373 ریال و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار: 5.213.511.000 ریال از محل اعتبارات عمرانی و با 
حداقل تعداد شرکت کنندگان 2 نفر و به شماره 2000005963000127  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از کلیه شرکت هایی که دارای 
گواهی صلاحیت در رشته آب و هم چنین صلاحیت ایمنی صادره از اداره تعاون کار و تامین رفاه اجتماعی می باشند، دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه 

تا ساعت 19 روز چهارشنبه مورخ 1400/10/22  به سامانه ستاد مراجعه نمایند.

کلیه مراحل بر گزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
مشخصات این مناقصه  در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir  موجود میباشد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت ۸ صبح روز شنبه مورخ : 1400/10/11  می باشد.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه : ساعت 19:00 روز شنبه مورخ : 1400/11/09  

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت ساعت : 14 روز شنبه مورخ : 1400/11/09  
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 10.00 صبح روز یکشنبه مورخ 1400/11/10  

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:
آدرس: کرمان - بلوار 22 بهمن - شرکت آب و فاضلاب استان کرمان دفتر قراردادها و تلفن 034332222۸2 

اطلاعات تماس سامانه سناد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: 021-41934
دفتر ثبت نام: ۸۸96973۸  و ۸519376۸

شرکت آب و فاصلاب استان کرمان

وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاصلاب کشور 

)مادر تخصصی( 

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

آگهی دعوت به همکاری 

شغل
مدرک 
تحصیلی

مزایاشرایط احراز

کارشناس 
لیسانسآزمایشگاه

آنالیز )ذوب یا اسیدشویی( 
سنگ های استخراج شده 
نمونه برداری از گمانه های 

اکتشافی و نظارت بر روی سنگ 
شکن در جهت مطلوب بودن 

عیار محصول
تعیین عیارهای نمونه های 

سنگ شکن  
آنالیز نمونه های محلول جهت 

قرائت با دستگاه ها
سابقه کار : حداقل 3 سال

بیمه تکمیلی
پاداش 

افزایش تولید
هدایای 
مناسبتی

کارشناس/ 
تکنسین  برق

لیسانس 
/ فوق 
دیپلم  

برق

آشنایی با دستگاه های خردایش 
و  سنگ شکن 

سابقه کار : حداقل 3 سال 

یک شرکت معتبر معدنی جهت یکی از معادن خود واقع در شهرستان 
جیرفت دعوت به همکاری می نماید . متقاضیان واجد شرایط می توانند 

آدرس      به  را  خود  رزومه 
ارسال نمایند.
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فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله ای 
با ارزیابی کیفی 

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
الکترونیکی دولت )ستاد( به  ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تداکات  تا  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی
فهرست بهابراورد )ریال(نوعتضمين )ريال(عنوانشماره

129/ج1400/3
تکمیل عملیات باند دوم محور بلوک - فاریاب )قطعه 
اول از میدان خروجی شهر بلوک تا ورودی روستای 
حیدرآباد( )تجدید(                     

7،298،000،000
مانت نامه بانکی) مطابق با 

فرمت ارایه شده در اسناد( _ 
اصل فیش واریز وجه  نقد

169،871،504،164

فهرست بهای راه، راه 
آهن و باند فرودگاه سال 

1400 و فهرست بهای 
تجمیعی

نوبت اول

- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت عمومی: ساعت 14 روز 1400/10/13 تا تاریخ 1400/10/19.
o مهلت زمانی ارائه پیشنهاد عمومی یک مرحله ای: تا ساعت 14 روز سه شنبه تاریخ 1400/11/05.

o زمان بازگشایی پاکت های مناقصه یک مرحله ای: ساعت ۸ روز چهارشنبه تاریخ 1400/11/06.
o اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس: جیرفت- حدفاصل سیلو و پلیس 

راه، بلوار ورودی شهرک صنعتی شماره 2 تلفن: 43310516-034 و سایت www.jkerman.mrud.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور 
)http://iets.mporg.ir(

اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 41934-021 و دفتر ثبت نام ۸۸969737 و ۸519276۸
اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان

 وزیر بهداشت: رشته هنر پزشکی در کشور راه اندازی می شود
رتبه دوم جشنواره به فیلم مستند »جرگه« به کارگردانی مصطفی پلاشی از دانشگاه علوم پزشکی جیرفت اختصاص یافت

وزیر بهداشت: رشته هنر پزشکی در 
 کشور راه اندازی می شود

رتبه دوم جشنواره به فیلم مستند 
»جرگه« به کارگردانی مصطفی 

پلاشی از دانشگاه علوم پزشکی 
جیرفت اختصاص یافت
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تشکیل کمیته 
توانمندسازی نیروی انسانی 

در آموزش و پرورش کرمان
معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش کرمان با اشاره به 
نقش موثر توانمندسازی و بروزرسانی معلمان در ارتقا کیفیت فعالیت های 
آموزشی و پرورشی گفت: کمیته توانمندسازی نیروی انسانی در شهرستان 

ها و مناطق این استان تشکیل شده است.
سید محمد حبیب اللهی در همایش توانمندسازی دبیران علوم تجربی دوره 
متوسطه اول استان کرمان در موسسه های فرهنگی-آموزشی و خیریه 
ریحانه افزود:هدف اصلی از تشکیل کمیته توانمندسازی،پایش و ارزیابی 
وضعیت سواد آموزشی معلمان و ارائه آموزش های لازم به آنها متناسب با 
نیاز افراد و جامعه است.معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش 
کرمان ضمن تقدیر از بنگاه های اقتصادی و خیرین که نسبت به امر مدرسه 
سازی و ارتقا کیفیت آموزش ها گام برمی دارند اظهار داشت:از ظرفیت 
خیرین،بنگاه های اقتصادی و معادن این استان در راستای توانمندسازی 
دانش آموزان، فرهنگیان و اولیا بر اساس قطب بندی انجام شده در زمینه 
های مختلف آموزشی، مشاوره ای و توانمندسازی در برابر آسیب های 
اجتماعی، استفاده می کنیم.او توانمندی را لازمه عزتمندی معلمان دانست 
و خاطرنشان کرد: معلمان باید خود را متناسب با تکنولوژی روز دنیا و نیاز 

دانش آموزان و با توجه به نیاز علمی بروز رسانی کنند.
حبیب الهی ادامه داد: همایش توانمندسازی دبیران علوم تجربی متوسطه 
اول استان کرمان با حضور مولفان کتاب درسی علوم تجربی دوره متوسطه 

اول در سه قطب به صورت حضوری و مجازی برگزار شد.
همایش توانمندسازی دبیران علوم تجربی متوسطه اول استان کرمان با 
هدف ارتقای کیفیت آموزشی و در نتیجه افزایش سطح علمی دانش آموزان 
در سه قطب شهرستان های کهنوج، بم و ناحیه دو کرمان و به میزبانی 
موسسه های فرهنگی - آموزشی و خیریه ریحانه در مجتمع آموزشی 
ریحانه آموزش و پرورش ناحیه ۲ و با حضور فیزیکی و مجازی دبیرانی از 

۲۰ شهرستان و منطقه استان کرمان برگزار شد.

برنامه های موبایل بانک  جعلی 
در کمین کاربران فضای مجازی

رئیس پلیس فتا استان کرمان با اشاره به دریافت گزارش های زیادی 
در مورد برداشت غیر مجاز از حساب شهروندان گفت: برخی از این 
برداشت های غیرمجاز از طریق برنامه های موبایل بانک  جعلی انجام 
شده است.سرهنگ امین یادگارنژاد گفت:بررسی گزارش های رسیده 
در زمینه برداشت غیرمجاز از حساب ها،نشان دهنده آن است که بیشتر 
مالباختگان بدون لحاظ کردن نکات ایمنی، اقدام به نصب و استفاده از 
برنامه موبایل بانک جعلی کرده بودند.او افزود:اشتباهی که مالباختگان 
در این مورد انجام داده بودند این بود برای نصب برنامه موبایل بانک به 
نتایج جستجوی گوگل اعتماد کرده و برنامه را از سایت های معرفی شده 
توسط گوگل استفاده کرده بودند.این مسئول انتظامی بیان کرد:همه 
بانک های کشور برنامه های بانکی خود را در وب سایت رسمی خود قرار 
داده اند که شهروندان در صورت نیاز به موبایل بانک مورد نظر خود  
می توانند آن را از سایت بانک مربوطه دریافت و نصب کنند.سرهنگ 
یادگارنژاد تاکید کرد:شهروندان برنامه های مورد نیاز خود را از لینک های 
معرفی شده در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی نصب نکنند و فقط 
از فروشگاه های نرم افزاری معتبر برنامه های خود را دانلود و نصب کنند 
و اپلیکیشن های کاربردی مثل موبایل بانک را هم از سایت بانک مورد 
نظر خود دانلود و نصب کنند.رئیس پلیس فتا استان کرمان برای حفظ 
امنیت در موبایل بانک ها به شهروندان توصیه کرد:برای حساب های 
کاربری مختلف خود از رمز یکسان  و مشابه استفاده نکنند و برای بالا 
بردن سطح امنیت رمزهای خود می توانند از برنامه های مدیریت رمز 
قوی و معتبر استفاده کنند.رئیس پلیس فتا استان کرمان خاطرنشان 
کرد:عموم مردم می توانند در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک 
 www.cyberpolice.ir ضمن مراجعه به سایت پلیس فتا به آدرس
موضوع را در قسمت مرکز فوریت های سایبری ثبت کنند تا رسیدگی 

شود.

نشانه های از حضور هخامنشیان در کرمان پیدا شد

کشف ۲ پایه ستون  سنگی 
تاریخی در بافت

 2 پایه ستون  سنگی تاریخی مربوط به دوره هخامنشی در شهرستان بافت 
کشف شد؛ رضا ریاحیان، باستان شناس می گوید: این ستون ها شناخت ما 

را از حضور هخامنشیان در کرمان بیشتر کرد.
در روزهای گذشته 2 پایه ستون سنگی سفید رنگ با ارتفاع 40 و قطر 50 
سانتی متر،در یکی از زمین های کشاورزی جنوب شهرستان بافت کشف 
شد. کشاورزان در حین شخم زدن به این پایه ستون ها برخورد کردند.آن 
طور که شفیعی معاون میراث فرهنگی استان کرمان می گوید:تحقیقات 
و بررسی های انجام شده نشان می دهد این زمین کشاورزی بر روی یک 
محوطه باستانی ایجاد شده و پایه ستون ها به دوره هخامنشی می رسند.

رضا ریاحیان، باستان شناس می گوید:این محوطه شناخت ما را از حضور 
هخامنشیان در کرمان بیشتر کرد.

ریاحیان توضیح داد:همه ادوار تاریخی در استان کرمان و جنوب شرق 
دوره هایی شاخص بوده اند؛ مثلا کنارصندل جیرفت مربوط به 5 هزار 
سال پیش و دوران شهرنشینی و قلعه اردشیر و قلعه دختر مربوط به 
دوران ساسانی است.او ادامه می دهد:در زمان هخامنشیان منطقه کرمان 
در نزدیکی منطقه پارس و استان فارس فعلی بوده؛اما تاکنون هیچ نشانه 
رسمی که سندی بر حضور هخامنشیان در کرمان باشد،نداشتیم.

ریاحیان با بیان این که اهمیت کار باستان شناسی،شناسایی یافته های 
تاریخی را در محل خودشان است؛می گوید:پیش از این آثاری در برخی 
نقاط استان دیده شده بود اما سندی که از کجا به دست آمده اند، وجود 
نداشت.این باستان شناس توضیح می دهد:پایه ستون هایی که در منطقه 
دره پهن شهرستان بافت به دست آمده؛در محوطه ای دیده شد که سفال 
هخامنشی هم در آن وجود دارد؛این موضوع 2کمک به باستان شناس 
می کند؛اول این اگر قبلا حدس می زدیم سفال ها هخامنشی هستند الان 
مطمئن هستیم؛و اگر در محوطه دیگری هم دیده شدند می توان گفت آن 
محوطه هم هخامنشی است؛نکته دوم این که اگر ستون های دیگری هم 

در این محوطه پیدا شد می توانیم بگوییم هخامنشی هستند.
جایگاه مهم کرمان در منابع تاریخی

او با اشاره به این که در برخی منابع فردی که ادعای جانشینی کوروش 
را داشته و به دست داریوش کشته شده، شورش خود را از کرمان شروع 
کرده می گوید:کرمان در منابع جایگاه مهمی دارد؛اما متاسفانه اطلاعات 

در مورد آن کم است.
ریاحیان عنوان کرد:این پایه ستون ها به ما کمک می کند شناخت بیشتر و 
هدفمندتری از حضور هخامنشیان در کرمان داشته باشیم؛به نوعی دریچه 

جدید برای ما باز کرد.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: روال پیگیری سپاه برای انتقام سخت ادامه 

دارد و روش های مختلف را پیگیری می کنیم.
سردار علی فدوی بیان داشت:یک ماه دیگر چهل و سومین سال 

پیروزی انقلاب اسلامی را همه ملت در بهمن  گرامی می دارند.
او افزود:اصلی ترین شاخصه در این سال ها برای ملت و در طول زمان 
کم کم  برای امت اسلامی این وجه که مربوط به انقلاب اسلامی 
است؛یعنی وجه ایثار و شهادت،بروز بیشتری پیدا کرده است که 
اثر آن،پیروزی جبهه حق انقلاب اسلامی و شکست دائمی شیطان 
بزرگ است.او افزود:این شهدا و شهدایی که در جای جای کشور ما 
هستند،حاج قاسم ،حاج قاسم ها و شهدای جنگ تحمیلی و شهدای 
مدافع حرم موید این هستند که فرهنگ جهاد و شهادت در نهاد 

مردم ما راه یافته است.
سردار فدوی به جمله امام راحل که فرمودند:»ملتی که شهادت 
دارد درهمه شرایط بر دشمنانش پیروز می شود«اشاره کرد و 
گفت:اصلی ترین چیزی را که همه مردم دنیا دارند،جانشان است و 
وقتی انسان هایی در این ملت به عنایت خداوند به بصیرت و به بلوغ 
دلی رسیده باشند و برای اهداف والای خود اگر لازم باشد جان خود 

را حاضر بدهند،کسی بر این ملت نمی تواند پیروز شود.
او گفت:بیش از 200هزار شهید در اقصی نقاط این کشور حضور 
دارند و به فرموده قرآن این حضور زنده است و آن ها از همه ما زنده ها 
زنده تر هستند؛چرا که خداوند یک قید خاصی را در آیه  بیان کرده 
است و این زنده بودن اثر وجودی و اثر وضعی در جامعه دارد و در 
خیلی از موارد طعم حلاوت و پیروزی را ملت ما به این دلیل شنیدند 
و امیدواریم در این روال هایی که ملت گرفتند طبق همان قاعده 

عمل کنیم و همان روال پیدا خواهد شد.
جانشین فرمانده کل سپاه گفت:انتقام در ازای شهادت حاج 
قاسم؟!برای مثال فکر کنید ما اگر رئیس جمهور آمریکا را بکشیم 
این در ازای او خواهد شد؟!به نظرتان صد رئیس جمهور آمریکا و یا 
هزاران رئیس جمهور آمریکا و هزاران خبیث  را می شود در ازای یک 

مرد الهی مقایسه کرد؟!
او گفت:روال پیگیری سپاه برای انتقام سخت ادامه دارد و روش های 
مختلف را پیگیری می کنیم تا ببینیم چه موقع مردم ما که غم حاج 
قاسم همچنان مثل روز اول برایشان زنده است به نوعی راضی 
می شوند.من فکر نمی کنم کسی به لحاظ موضوع اولی  راضی شود..

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان کرمان در 
واکنش به ویدیو منتشر شده در فضای مجازی مربوط 
به رفتار یک مامور حین دستگیری متهم در جیرفت 
گفت:در این ماجرا مامور انتظامی حین دستگیری و انتقال متهم 

به خودرو پلیس، رفتار نامناسب و غیرقابل توجیهی داشته است.
کوروش احمدیوسفی افزود:آبان امسال در پی وقوع نزاع و درگیری 
در یک مراسم عروسی در یکی از تالارهای شهر جیرفت، پلیس 
در محل حاضر شد و یکی از عوامل نزاع که با چاقو اقدام به مجروح 
کردن فرد دیگری کرده بود را دستگیر کرد.این مقام پلیس تصریح 
کرد:در این ماجرا،مامور انتظامی حین دستگیری و انتقال متهم به 
خودرو پلیس،رفتار نامناسب و غیرقابل توجیهی داشته که با دستور 
ویژه فرمانده انتظامی شهرستان جیرفت، برخورد قانونی لازم با وی 
صورت گرفته است.احمد یوسفی ادامه داد:در این قضیه،افرادی 
ضمن اقدام به فیلمبرداری همراه با الفاظ رکیک،اقدام به انتشار 
این ویدیو در فضای مجازی کرده اند که چنین اقدامی دور از شان 
مردم مومن و فرهیخته جیرفت است و با افراد خاطی برابر قانون 

رفتار خواهد شد.
توضیح درباره ویدیو دیگر این بار در سیرجان

معاون اجتماعی پلیس استان کرمان همچنین در مورد ویدیو رفتار 
ماموران پاسگاه بلورد سیرجان با برخی شهروندان نیز توضیحی ارائه 
داده و گفته است:حدود سه ماه قبل ماموران پاسگاه بلورد سیرجان 
در اجرای حکم قضایی برای دستگیری 2متهم به علت تخریب 
لوله های آب و ضرب و جرح عوامل معدن همجوار،به روستای تخت 
بنه مراجعه ولی متهمان ضمن استنکاف از اجرای حکم،اقدام به 

تحریک بستگان خود برای درگیری با ماموران می کنند.
احمد یوسفی تصریح کرد:در این ماموریت،یکی از متهمان با سپر 
قرار دادن همسر خود و فحاشی به ماموران،سعی در ایجاد اخلال 
در اجرای حکم قضایی داشت ولی این حربه ها کارساز نشده و  

ماموران،متهمان را دستگیر و به مرجع قضایی معرفی کردند.
این مقام پلیس تصریح کرد:اکنون پس از گذشت سه ماه از این 
موضوع،افرادی با تقطیع و انتشار ویدیو این ماجرا در فضای 
مجازی،ضمن مظلوم نمایی،با واژه های توهین آمیز پلیس را 
مخاطب قرار داده اند که این موضوع هم در دستور کار پلیس است.

احمد یوسفی ادامه داد:رفتار پلیس در این ماموریت براساس قانون 
بوده و برخوردی بین ماموران و زنان حاضر در صحنه به وجود نیامده 

و براساس یک ویدیو بی کیفیت نمی شود قضاوت کرد.

بازار طلا در هفته نخست زمستان، هفته آرام و باثبات قیمتی را پشت سر گذاشت و پیش بینی می شود این 
رویه در روزهای آینده نیز ادامه داشته باشد.   به گزارش بازار سکه و طلا در هفته نخست زمستان، هفته آرام 
و با ثبات قیمتی را پشت سرگذاشت و در محدوده قیمت 12 میلیون تومان در نوسان بود و اگرچه در برخی 
روزها وارد کانال 1۳ میلیون می شد اما بازهم به به قیمت 12 میلیون تومان عقبگرد داشت.   سکه طرح جدید 
روز شنبه با نرخ 12 میلیون و ۹00 هزار تومان معامله شد و روز بعد ۸0 هزار تومان رشد قیمت داشت.  بهای 
سکه روز دوشنبه وارد کانال 1۳ میلیون تومان داشت اما این روند تداوم نداشت و فردای آن روز دوباره به نرخ 
12 میلیون و ۹۸0 هزار تومان رسید.  سکه در روزهای پایانی هفته در کانال 1۳ میلیون تومان داد و ستد 
می شد به این شکل که روز چهارشنبه 1۳ میلیون و 20 هزار تومان و پنجشنبه 1۳ میلیون و 120 هزار تومان 
رسید.  قیمت ها در بازار طلای خام در هفته گذشته نیز نوسان اندکی را ثبت کرد.  به این شکل که روز شنبه 
یک گرم طلای 1۸ عیار یک میلیون و 2۸۸ هزار تومان، روز یکشنبه برابر یک میلیون و 2۹۶ هزار تومان بود 
یعنی هشت هزار تومان افزایش داشت.تغییرات قیمت در روزهای دوشنبه و سه شنبه کاهشی بود البته 

رقم آن اندک بود. روز دوشنبه یک میلیون و 2۹0 هزار تومان و روز بعد یک میلیون و 2۸4 هزار تومان بود.

ثبات قیمت های بازار طلا 
در هفته نخست دی

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در معاملات هفته ای که گذشت در ادامه رشد معاملات بورس 
در هفته پایانی بر مدار صعودی باقی ماند و با قرار گرفتن در ارتفاع یک  میلیون و ۳۹۷ هزار واحدی به 
کار خود پایان داد.به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان 
معاملات هفته ای که گذشت )چهارشنبه- هشتم دی( با ۳۸ هزار واحد افزایش نسبت به هفته قبل، 
به عدد یک  میلیون و ۳۹۷ هزار واحد رسید؛ بر این اساس رشد شاخص کل در هفته جاری معادل 2.۷ 
درصد بود.شاخص کل در پایان روز چهارشنبه هفته گذشته )یکم دی ماه( در حالی با رقم یک میلیون 
و ۳5۹ هزار واحد به معاملات خود پایان داد که این رقم در )هشتم دی ماه( به یک  میلیون و ۳۹۷ 
هزار واحد رسید.شاخص کل )هم وزن( در پایان هفته گذشته ۳5۷ هزار و ۷۶4 واحد بود که در هفته 
جاری این عدد به ۳۶۸ هزار و ۹۹ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( از 225 هزار و ۳5 واحد به عدد 2۳1 
هزار و 4۹5 واحد رسید.در پنج روز معاملاتی این هفته بورس، نمادهای شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، ملی صنایع مس ایران )فملی(، گروه دارویی برکت )برکت(، سایپا )خساپا(، فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( و پالایش نفت بندرعباس )شبندر(   در گروه نمادهای پُر تراکنش قرار داشتند.

روزهای آرام معاملات بورس 
با اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده جدید معافیت سبد اقلام خوراکی مردم و همچنین خدمات و در هفته نخست زمستان

فرهنگ به صورت هدفمند و در راستای حمایت از مصرف کنندگان بیشتر شده است. همچنین مردم 
دقت کنند از 1۳ دی ماه اصل طلا معاف از قانون بوده و آن را گران نخرند. 

به گزارش فارس، قانون جدید مالیات برارزش افزوده از 1۳ دی ماه سال 1400 اجرا می شود. این 
قانون از جنبه های گوناگون برای مصرف کننده، تولید کننده و فعالان اقتصادی مهم تلقی می شود.

قطعا آثار این نوع مالیات در سبد مصرفی خانوار مشهود خواهد بود که بابت مصرف بیشتر باید سهم 
بالاتری از مالیات را بپردازد. با این حال نرخ محاسبه آن تغییری نکرده و همان ۹ درصد است. با این 
تفاوت که سهم دولت از درآمدهای آن کاهش یافته و از ۶ درصد به 5 درصد رسیده و در عوض سهم 

شهرداری ها و دهیاری ها از درآمد پایدار و سبز مالیات افزایش یافته است.
در بخش تولید حمایت های هوشمندی به کار گرفته شده است. در همین باره محمد مسیحی 
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی معتقد است، امکان استرداد مالیات به ویژه در بخش 

ماشین آلات خطوط تولید یکی از نقاط قوت این قانون محسوب می شود.
همچنین اشخاص حقوقی از شروع فعالیت خود امکان استفاده از اعتبار مالیاتی را بر مبنای قانون جدید 

خواهند داشت و مشکلات و موانع گذشته مرتفع شده است.

طلا را گران نخرید

پیگیری سپاه برای
انتقام سخت ادامه دارد

مامور انتظامی در جیرفت
 رفتار نامناسبی داشته است

خبر

خبر

بازار و بورساخبار شرکت هاخبر

تغییر جهت بورس از ابتدای دی ماه سبب 
شده است، بسیاری از کارشناسان به آینده 
بازار سرمایه در ماه های پایانی سال امیدوار 
شوند، اما روند خروج پول از تالار شیشه ای 
این روزها به بزرگترین دغدغه بورس تبدیل 

شده است.
به گزارش فارس، بورس در هفته های گذشته 
روند نزولی داشت و بسیاری از سهامداران به 
دلیل همین روند نوسانی و نزولی سعی بر 
خرو خروج از بازار سرمایه داشتند، اما طی 
دو هفته گذشته بازار سرمایه به دلیل اخبار 
مثبت بودجه ای، سخنان معاون اقتصادی 
رئیس جمهور مبنی بر حمایت از بورس و 
اخبار منتشر شده درباره اصلاح سیاست ارز 

4200 تومانی روند خود را تغییر داده است.
تغییر روند از نزولی به صعودی در حالی رخ 
داده است که جریان خروج پول پس از یک 
روز توقف دوباره در هفته اول دی ماه ادامه 

داشته است.
به عبارت دیگر، بازار سهام هفته نسبتا آرامی 
را پشت سر گذاشت. مخابره سیگنال های 
مثبت از سوی سیاست مدارن در هفته پیش 
از هفته اول دی ماه، روند رو به رشدی را برای 
بورس به ارمغان آورد و در نهایت شاخص 
کل نسبت به هفته گذشته 2.۸ درصد رشد 

داشت.
بازار سرمایه در هفته گذشته روند بهتری در 
انجام معاملات نسبت به هفته های پیش از 
آن داشت. در این هفته حجم معاملات و به 
ویژه حجم معاملات خرد بسیار پایین بود و 
سرانه خرید حقیقی ها نیز ناامید کننده بود، 
اما تصویب 10 بند برای بهبود وضعیت بورس، 
بازار را با یک شوک مثبت مواجه کرد تا بازار 

این هفته را سبزپوش تمام کند.
در هفته  گذشته ارزش معاملات اوراق 
بدهی نیز رکود نسبی داشت. مجموع ارزش 
معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه در هفته 
اول دی ماه ۸۹ هزار و ۳05 میلیارد تومان بود 
که نسبت به هفته پیشین 25 درصد کاهش 

داشته است.
این هفته به طور میانگین سهم ارزش 
معاملات اوراق درآمد ثابت در بازار سهام 
۳۸ درصد بود که نسبت به سهم 2۷ درصدی 

هفته پیشین افزایش یافته است.

مدیران عامل بانک های دولتی معتقدند 
اجرای بخشنامه استرداد مازاد نرخ سود 
تسهیلات گیرنده به افراد اقدام مناسبی است 
و اعلام آمادگی کردند چنانچه موردی گزارش 

شود پیگیری کنند.
به گزارش روز جمعه ایرنا، هشدار وزیر اقتصاد 
به بانک های دولتی در خصوص استرداد مازاد 
نرخ سود تسهیلات پرداختی به مشتریان 
مورد استقبال مدیران عامل بانک ها قرار 

گرفت.
»محمود شایان« مدیرعامل بانک مسکن 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، اظهار داشت: 
استرداد مازاد نرخ سود تسهیلات تکلیف 
قانونی است که پیش از این نیز در شورای پول 

و اعتبار به بانک ها ابلاغ شده بود.
وی افزود: در شورای پول و اعتبار تاکید شده 
مازاد این نرخ چه مربوط به امسال یا سال های 

گذشته باشد، به مشتریان مسترد می شود.
مدیرعامل بانک مسکن گفت: تسهیلات 
اعطایی بانک مسکن از نوع عقود مشارکتی 
است و با نرخی اعلامی انجام می شود و 

مشمول مصوبه شورای پول و اعتبار نیست.
»روح الله خدارحمی« مدیرعامل بانک 
کشاورزی نیز به ایرنا گفت: گزارش حسابرسان 
بانک نشان می دهد که در این سال ها براساس 

مصوبه شورای پول و اعتبار عمل کردیم.
وی تاکید کرد: اخذ سود تسهیلات بانکی در 
بانک های دولتی بیشتر براساس قانون است و 
اخذ نرخ های مازاد بیشتر در محدوده فعالیت 

بانک های خصوصی است.
خدارحمی افزود: آمادگی داریم چنان چه 
تخلفی در خصوص اخذ سود تسهیلات بانکی 

گزارش شود، پیگیری کنیم.
به گزارش ایرنا، ساماندهی و کاهش نرخ سود 
تسهیلات بانکی، مهمترین مطالبه بنگاه های 
اقتصادی در طول سال های گذشته است که 
این بار در دولت سیزدهم و توسط وزیر امور 
اقتصادی و دارایی مورد توجه قرار گرفته 
است.»سید احسان خاندوزی« به تازگی در 
جلسه با مدیران عامل بانک های دولتی، از 
توقف اخذ هر نوع نرخ سود تسهیلات بانکی، 
خارج از مصوبه شورای پول و اعتبار از هفتم 

دی ماه خبر داده بود.
وی تاکید کرد که این تصمیم برای عدالت 
و کمک به فعالان اقتصاد و تولیدکنندگان 

اتخاذ شده است.
وزیر اقتصاد همچنین بانک های دولتی را 
موظف کرد تا مبالغ خارج از مصوبه شورای 
پول و اعتبار را چه مربوط به امسال یا سال 
های گذشته باشد، به مشتریان مسترد کنند. 
خاندوزی همچنین از فعالان اقتصادی و 
تولیدکنندگان خواست برای اصلاح قراردادها 
به بانک ها مراجعه و مبلغ مازاد دریافت شده 

را مطالبه کنند.

برداشت از آب های ژرف به عنوان نقطه پایانی منابع آبی شناخته می شود، 
با این حال وزیر نیرو چندین بار تا کنون از برنامه های دولت برای استفاده از 
این منبع خبرداده که با انتقاد کارشناسان نیز مواجه شده است، طبق گفته 
کارشناسان اگر فرض کنیم که آب های ژرف دست یافتنی باشند نباید به 

این منابع آبی تجاوز شود چراکه این منابع امانتی برای آیندگان هستند.
آب های ژرف شامل آب های زیرزمینی است که در عمق بیش از ۱۵۰۰ 
متری زمین قرار دارد. البته برخی کارشناسان آب های پایین تر از عمق 
۳۰۰ متری زمین را آب ژرف می دانند، چراکه به سادگی قابل دستیابی 
نیست. هرچند بخشی از این آب ها، به عنوان آب های فسیلی چندین 
هزار ساله و تجدیدناپذیر شناخته می شود، اما تحقیقات علمی نشان 
می دهد حجم عظیمی از آب های ژرف، قابل استفاده است.اخیرا علی اکبر 
محرابیان- وزیر نیرو - استفاده از آب ژرف را راهکاری برای حل مشکل آبی 
کشور اعلام کرده به گفته او  باید منابع تأمین آب را متنوع و علاوه بر تأمین 
آب از دریا از منابع آب ژرف نیز استفاده کنیم که در شرق ایران می توان 
در عمق دو تا سه هزار متری زمین از آن استفاده کرد. تاکنون دو چاه ژرف 
در کشور به آب رسیده است، ای سی )EC( آب حدود ۱۲ هزار بوده که با 
دشواری با تصفیه ساده می توان از آب استفاده کرد و نرخ تمام شده آب 
نسبت به خطوط انتقال در برخی موارد، بسیار کمتر است.وزیر نیرو به 
تازگی نیز در این رابطه به ایسنا گفت: مطالعات و اکتشافات خوبی انجام 
شده و قرار است با رعایت ملاحظات زیست محیطی به اجرا برسد و این 
طرح اکنون در مرحله مطالعه قرار دارد.صحبت های وزیر نیرو انتقادهایی 
را دربرداشته، داریوش مختاری کارشناس مدیریت منابع آبی در این باره 
به ایسنا گفت: برای آب های ژرف جایگاه حقوقی درستی تعریف نشده 
است، قوانین موجود در حوزه آب نیاز به بازنگری دارند و باید مورد توجه 
قرار بگیرند و اگر مباحثی از نظر حقوقی مشخص و شفاف نیستند لازم 
است معیارهای دقیقی برای آن بیابیم.وی با بیان اینکه اگر بحث حقوق 
منابع را در نظر بگیریم بهره برداری از آب های ژرف از نظر حقوق بین نسلی 
نیز مورد تایید نیست، گفت: با توجه به اینکه مدیریت خوبی در منابع آبی 
صورت نگرفته و ما یک بازنده بزرگ در حفظ منابع آبی هستیم بهتر است 
که دیگر به منابع آیندگان دست درازی نکنیم.این کارشناس مدیریت 
منابع آبی افزود: اگر ما می توانستیم از آبخوان ها به خوبی مراقبت کنیم 
و یک الگوی پایدار محیط زیستی را ارائه دهیم شرایط حال حاضر منابع 
آبی وضع کنونی نبود لذا با این توجیه که شرایط منابع آبی اسفناک است 
نباید همه منابع آبی را از بین برد.مختاری با بیان اینکه ما نمی خواهیم 
اشکالات فعلی در حوزه مدیریت را بپذیریم و برای آن راه حل های مناسب 
پیدا کنیم، گفت: در شرایط فعلی در جایگاهی قرار داریم که باید در وضع 
موجود بازنگری کنیم.وی اظهار کرد: توصیه اصلی این است که نباید به 
آب های ژرف ورود پیدا کنیم، می توانیم در مورد این منبع آبی بیندیشیم 
و گفت و گو کنیم اما نباید به این موضوع فکر کنیم که حل بحران آب کشور 

در دست آب های ژرف است.

یک تحلیلگر ارشد بازارهای بین المللی فولاد و سنگ آهن گفت: استفاده 
از معدن سنگ آهن هماتیت و استفاده از باطله های معادن بزرگ، 
راهکارهایی است که می توان با استفاده از آنها بر چالش های فعلی تامین 
سنگ آهن در کشور فائق آمد تا فرصت کافی برای انجام اکتشافات جدید 
فراهم شود.به گزارش ایرنا، بر اساس آخرین ویرایش مطالعات طرح جامع 
فولاد کشور، ذخیره زمین شناسی سنگ آهن کشور پنج میلیارد تن و 

ذخیره قابل استخراج آن ۲.۹ میلیارد تن تخمین زده می شود.
بر اساس مطالعات انجام شده برای تحقق هدف چشم انداز ۱۴۰۴ که در 
آن دستیابی به سالیانه ۵۵ میلیون تن فولاد خام پیش بینی شده، به ۱۶۰ 
میلیون تن سنگ آهن نیاز است؛ چیزی که به دلیل کافی نبودن اکتشافات، 

آینده خوبی ندارد.
در این صورت و تولید کامل مطابق برنامه های واحدهای فولادی، بیش از 

۸۰۰ میلیون تن سنگ آهن کشور تا سال ۱۴۰۴ مصرف می شود.
بر این اساس با استخراج سالیانه ۱۶۶ میلیون تن سنگ آهن، ذخایر 
کشور تقریبا تکافوی حدود ۱۳ سال بعد از افق ۱۴۰۴ را خواهد داد و 
چندی نمی گذرد که ذخایر سنگ آهن تمام می شود.کارشناسان باور 
دارند با اینکه سازمان های تخصصی کشور از جمله سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی کشور در سال ۱۳۹۷ هشدار جدی داده بودند که 
ذخایر معدنی مانند سنگ آهن با روند اکتشاف موجود رو به اتمام است، 
اما تاکنون اقدام عملیاتی و اصلاح ساختار اکتشاف در کشور انجام نشده 
است.در این پیوند، »کیوان جعفری طهرانی« کارشناس و تحلیلگر ارشد 
بازارهای بین المللی فولاد و سنگ آهن اظهار داشت: زمانی که صادرات 
سنگ آهن از دو دهه پیش آغاز شده بود هیچ کس به فکر »طرح جامع 
فولاد« نبود و به هیچ عنوان چنین طرحی تصویب نشده بود و هیچ کس 
باور نمی کرد با محدودیت سنگ آهن مواجه شویم.به گزارش ایرنا، زنجیره 
تولید فولاد به فرآیند تولید فولاد از استخراج سنگ آهن تا تولید شمش 
فولاد گفته می شود. به  طور کلی این زنجیره شامل استخراج سنگ آهن 
از معدن و سپس تبدیل آن به کنسانتره و ورود آن به بخش فولادسازی 
و در نهایت ورود به بخش نورد است.طبق جدیدترین پایش طرح جامع 
فولاد، ظرفیت های ایجاد شده تا پایان سال ۹۹ شامل ۳۹.۴ میلیون تن 
ظرفیت تولید شمش فولاد، ۳۷.۱۸ میلیون تن آهن اسفنجی، ۶۶.۷۵ 
میلیون تن گندله و ۶۴.۱۱ میلیون تن کنسانتره است.جعفری طهرانی 
در ادامه بیان داشت: بررسی ها حاکی است ایران در افق ۱۴۰۴ سالیانه به 
۱۶۰ تا ۱۶۹ میلیون تن سنگ آهن نیاز دارد، این در حالی است که ذخایر 
سنگ آهن ایران محدود شده و معادن قدیمی تر مثل بافت و چغارت کمتر 
از هفت تا هشت سال از عمر آنها باقی مانده است.وی گفت: برای معادن 
دیگر مثل چادرملو که موفق به به دست آوردن ذخایر جدید شده اند، 
همچنین معادن گل گهر و بخش خصوصی عمری بین ۱۴ تا ۱۷ سال 
متصور است، اما در مجموع این مدت زمان آن قدر کوتاه است که امروز 
همگی در کشور به فکر واردات سنگ آهن افتاده اند، اما نباید فراموش کرد 

که در شرایط تحریم قرار داریم که ممکن است تداوم داشته باشد.

برنامه استفاده از آب های ژرف 
را متوقف کنید

چالش های تامین سنگ آهن
 برای طرح جامع فولاد

نگرانی از روند رو به رشد
 خروج پول از بورس

استرداد مازاد نرخ 
سود وام چیست؟ 

   

تکه به تکه رشته کوه »کلمرز« را کنده اند، مثل 
جگر زلیخا. صدای مته در صدای رودخانه »شیث« 
و زوزه خرس قهوه ای گم شده. »کلمرز« در دایره 
مناطق حفاظت شده نیست و همین امر منجر شده 
تا سازمان صنعت و معدن برای دادن مجوز به معدن 
به جز منابع طبیعی از هیچ دستگاه دیگری استعلام 
نگیرد. اینجا حتی صدای کشاورزان و فعالان محیط 
زیست معترض به معدن کاوی بی رویه شنیده 
نمی شود. تجمع روز شنبه صد نفر از کشاورزان 
منطقه در دل کوه »کلمرز« هم نتوانست فرماندار 
کهنوج را مجاب کند تا دست کم از آب منطقه ای 
استعلام بگیرند. حالا بعد از دو سال اعتراض 
فعالان محیط زیست و کشاورزان منطقه، معدن 
»سیلیس« در حال دریافت پروانه بهره برداری در 
منطقه ای است که از یک طرف پناهگاه امن حیات 

وحش است و از طرف دیگر زون آب شرب.
آخرین اعتراض شنبه ۴ دی ماه بود. حدود صد 
نفر از کشاورزان، فعالان محیط زیست و ساکنان 
روستاهای بخش »چاه مرید«، ابتدای جاده 
احداث شده در دل رشته کوه »کلمرز« بست 
نشستند. این اعتراض که یکی، دو ساعت ادامه 
یافت با حضور مدیر معدن و وعده خاتمه کار به اتمام 
رسید. به گفته مصطفی وطن خواه، از کوهنوردان و 
دوستداران محیط زیست منطقه، یک روز بعد از این 
تجمع، علیه ۵نفر شکایت شده است. او به »پیام ما« 
می گوید: »اعتراضات کاملا مسالمت آمیز بود. فقط 
حدود صد نفر از اهالی روستاها در اول جاده ای که 
معدن دار روبه روی مرکز قله شیث کشیده، ایستادند 
و نگرانی خود را درباره تبعات محیط زیستی این 
مسئله و آلوده شدن آب منطقه بیان کردند و بعد 
هم معدن دار قول داد که در این نقطه فعالیتی 

نداشته باشد.«
»کلمرز« با اکوسیستم جانوری و گیاهی اش 
بزرگترین پناهگاه حیات وحش منطقه است؛ مامنی 

در مجاور جنگل ثبت جهانی مهروئیه، که زیستگاه 
نزدیک به۳۰۰۰ کل و بز و همچنین پناهگاه خرس 
قهوه ای و مار شاخدار است؛ رشته کوهی بین دو 
شهرستان فاریاب و کهنوج با دره های متعدد آبی 
که آب شرب و کشاورزی اهالی منطقه به آن وابسته 
است. بخشی از کوه به واسطه برداشت کروم حفاری 
شده و بخشی دیگر برای سیلیس که جزو ارزان ترین 
ماده های معدنی بوده و هر تن آن ۳۰۰ تا ۴۰۰هزار 
تومان فروخته می شود. شمار مجوزهای معدنی در 
این رشته کوه از حساب سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هم بیرون است. محمد مجاز، معاون امور 
معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت جنوب استان کرمان به »پیام ما« می گوید 
که بیشتر معادن کروم منطقه در دل رشته کوه 
»»کلمرز«« قرار دارد. تکه به تکه کوه در بخش 
شهرستان فاریاب برای کروم و در قسمت کهنوج 
برای سیلیس حفاری شده؛ حالا برای اکتشاف بیشتر 
سیلیس رسیدند به بخشی که زون آب شرب منطقه 

است و مامن حیات وحش.
فرماندار کهنوج: به زودی پروانه صادر می شود

شنبه دو هفته پیش  بعد از اعتراض، معدن دار 
وعده خاتمه کار در این منطقه را داد اما وحدت 
عیدی، فرماندار کهنوج در نقض این گفته به »پیام 
ما« می گوید: »بر اساس قانون معدنی که مجوز 
دارد می تواند فعالیت کند. برای پروانه اکتشاف از 
۱۷دستگاه از جمله منابع طبیعی، آب منطقه ای 
و محیط زیست استعلام می  گیرند و کارشناسان 
خبره در این باره نظر می دهند؛ حتی اگر یک دستگاه 
مخالفت کند منجر به صدور مجوز نمی شود. این 
سیاست دولت و نظام است و فعالیت معدنی در این 
نقطه آسیبی برای هیچ کجا ندارد.« به گفته عیدی 
این معدن در مرحله صدور پروانه بهره برداری است 
و این پروانه نیز به زودی اخذ می شود. فرماندار 
منطقه در حالی از دریافت مجوز از ۱۷دستگاه 
برای این معدن می گوید که در این منطقه به دلیل 
بیرون بودن از محدوده مناطق چهارگانه، فقط از 

منابع طبیعی استعلام شده است.

با توجه به اینکه استعلامی از آب منطقه ای گرفته 
نشده هیچ رصدی هم از این سازمان در خصوص 
تاثیر فعالیت معدنی در این نقطه بر آب شرب صورت 
نگرفته. عباس انجم شعاع، مدیر دفتر حفاظت و 
بهره برداری آب منطقه ای استان کرمان به »پیام ما« 
می گوید: »در این محدوده برای احداث کارخانه 
از ما استعلام شده اما برای معدن هیچ استعلامی 
از آب منطقه ای  گرفته نشده و اطلاعی هم در باره 

قرارگیری این معدن روی زون آب شرب نداریم.«
بالا رفتن سختی آب به واسطه فعالیت معادن

اگر چه طبق قانون بعضی معادن همچون مس و 
فلزات و طلا مشمول ارزیابی محیط زیستی می شوند 
اما به گفته مرجان شاکری، مدیر کل حفاظت از 
محیط زیست استان کرمان، سیلیس جزو این دسته 
نبوده. او به »پیام ما« می گوید: »معدن سیلیس جزو 
واحدهایی است که مشمول ارزیابی اثرات محیط 
زیستی نمی شود و سازمان صمت می تواند راسا 
بدون استعلام از محیط زیست مجوز را صادر کند.«

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان 
می گوید تا زمانی که این معدن آلودگی ایجاد نکند 
دست محیط زیست برای هرگونه اقدام بسته است. 
»در واقع اگر ذخایر باارزشی در محدوده پیدا کنند 
نیاز به استعلام ندارند و مسلما هم برایش مجوز 
بهره برداری صادر می شود، ولی باید به خواست مردم 

احترام گذاشت.
مردم ساکن منطقه حق و حقوقی دارند. شاید اگر 
سازمان صمت به تفکرات مردمی احترام می گذاشت 
ما شرایط بهتری داشتیم.« از دید شاکری اقتصاد 
محیط زیست حلقه گم شده در استانی است که 
بالاترین ذخیره معدنی را دارد و گوشه به گوشه اش 
را به واسطه معدن حفاری کرده ان. »شمار معادن 
کرمان روز به روز در حال افزایش است. هر گوشه ای 
که دست بگذارید، زیرش یک معدن خفته است، اما 
باید ملاحظه را در نظر گرفت. ما نمی توانیم به این 
شیوه اشتباه مدیریت منابع آب که سالیان سال از 
سفره ها برداشت کردیم و الان داریم جوابش را پس 
می دهیم، همه استان را به معدن اختصاص دهیم. 

مسلما برداشت مستمر و حفاری های گسترده 
زنگ خطری برای آیندگان است و این روند منجر 
به آزاد شدن فلزات سنگین و تاثیرگذاری بر منابع 
آبی خواهد شد. ممکن است امروز این آلودگی قابل 
ملاحظه نباشد اما دو سال بعد تبعاتش را نشان 
می دهد؛ مثل شرایطی که در بعضی شهرستان ها 
می بینیم و درصد املاح در آب تغییر کرده و سختی 

آب شرب بالا رفته.«
 )EC( مقدار املاح هادی موجود در آب شرب
کهنوج مرز هزار و ۷۰۰ را رد کرده و منجر شده 
بعضی اهالی منطقه آب لوله کشی را پس بزنند و به 
جایش دبه به دست از ارتفاعات »کلمرز« آب برای 
شرب بیاورند. درست همین منطقه  حالا محل 
حفاری برای معدن سیلیس شده تا این منبع آب 

شرب هم آلوده به مواد سنگین شود. 
عادل سالاری، مدیر عامل انجمن دوستداران محیط 
زیست »کلمرز« در این ارتباط به »پیام ما« می گوید: 
»علاوه بر حیات وحش، حوزه آبخیز منطقه کهنوج 
آنجاست. منبع اصلی آب شرب کهنوج از ارتفاعات 
»کلمرز« است. با هر بارندگی تمام آبی که از اینجا 
سرچشمه می گیرد باید از معدن سیلیس بگذرد 
و وارد سفره های آب زیرزمینی شود؛ ما داریم آب 
شرب مان را از دست می دهیم. همین الان هم 
سختی آب این منطقه بالاست روی هزار ۷۰۰ تا 
هزار و ۸۰۰ است و »کلمرز« بیشتر از این توان 

فعالیت های معدنی را ندارد.«
مردم نگران آلودگی آب شرب و محیط زیست 
منطقه اند. سازمان های متولی اما صرفا به فرایند 
اداری و مجوزها نگاه می کنند. به گفته مسلم 
مروجی فرد، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
جنوب کرمان، برای معدن در مناطق خارج از 
محیط زیست فقط یک مجوز از منابع طبیعی 
گرفته می شود که این استعلام اخذ شده. او البته این 
را هم اضافه می کند که فرمانداری این منطقه باید به 
اعتراضات مردم توجه کند و از دستگاه های متولی 
استعلام بگیرد تا برای حل این مسائل راهکاری 
اندیشیده شود. او به »پیام ما« می گوید: »من به 
عنوان رئیس سازمان صمت وظیفه ام حمایت 
از اشتغال و تولید است اما نگرانی مردم برای من 
قابل قبول است و نمی گویم که حرف مردم درست 

نیست.
به هر حال این افراد یکسری دل نگرانی دارند که 
باید بررسی شود و وظیفه دستگاه هاست که این 
موضوع را بررسی کنند. محوریت آنجا با شورای 
تامین است و مردم آن منطقه چندین بار نسبت 
به این امر اعتراض کردند. شورای تامین آنجا 
باید اعتراضات مردمی را بگیرد و بررسی کند و از 
دستگاه های متولی بخواهد که این موضوعات را از 
لحاظ فنی بررسی کنند تا اگر موردی هست لحاظ 
شود.« با اینکه سازمان صنعت، معدن و تجارت 
وظیفه بررسی این موضوع را به گردن شورای 
تامین می اندازد، فرماندار این شهرستان به عنوان 
رییس شورای تامین حاضر به استعلام از دستگاه  ها 
نیست. از نگاه عیدی این معدن مجوزات قانونی 
را دارد و باید به فعالیتش به هر نحو ادامه دهد. او 
سرسختانه به »پیام ما« می گوید: »کسی که مجوز 

دارد می تواند فعالیت کند و تمام.«

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
کرمان با اشاره به آغاز به کار پویش مردمی 
»ایران قوی، ایران سرسبز« به منظور کاشت 
هزار درخت برای هر شهید، گفت: »پویش 
مردمی ایران قوی ایران سرسبز همزمان با 
سراسر کشور در اراضی ملی بزرگراه امام رضا 
)ع( شهر کرمان آغاز شد و تا ۱۱ اسفندماه 
روز جشن درختکاری در استان ادامه دارد«.

مهدی رجبی زاده افزود:»هدف از اجرای این 

پویش مردمی،افزایش درختکاری و ارتقا 
پوشش گیاهی جنگلی و مرتعی است که 
با همکاری آحاد مختلف مردم و با کمک 

سازمان ها و نهادها انجام می شود«.
یران  و با بیان این که پویش مردمی ا ا
ند در مناطق  یران سرسبز می توا ا قوی،
مختلف کشور اجرا شود، ادامه داد: »اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری موظف به 
برنامه ریزی و حمایت از این پویش است«.

یران  ا کرد:»پویش  اظهار  رجبی زاده 
قوی،ایران سرسبز،در اراضی ملی بزرگراه 
مام رضا )ع( در سطح ۱۰۰ هکتار و با  ا
استفاده از گونه ی بادام کوهی آغاز شد و تا 
روز درختکاری در اسفندماه سال جاری ادامه 

خواهد داشت«.
او گفت: »هدف از انتخاب گونه ی بادام کوهی 
مقاوم بودن این گونه ی جنگلی به کم آبی و 

همچنین اقتصادی بودن آن است«.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
کرمان بیان کرد:»در پویش مردمی ایران 
قوی، ایران سرسبز در صدد هستیم مردم 
در قالب فرایند کاشت درخت نسبت به این 

موضوع مهم فرهنگ سازی کنند«.
او تاکید کرد:»سقفی برای نهال و بذر در 
پویش ایران قوی ایران سرسبز در نظر گرفته 
نشده و این مقدار به میزان مشارکت مردم 

بستگی دارد«.

پیام ما

گزارش

مسلم مروجی فرد، رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت جنوب کرمان، برای معدن 
در مناطق خارج از محیط زیست فقط یک 
مجوز از منابع طبیعی گرفته می شود که 
این استعلام اخذ شده. او البته این را هم 
اضافه می کند که فرمانداری این منطقه 
باید به اعتراضات مردم توجه کند و از 
دستگاه های متولی استعلام بگیرد تا برای 
حل این مسائل راهکاری اندیشیده شود. او 
به »پیام ما« می گوید: »من به عنوان رئیس 
سازمان صمت وظیفه ام حمایت از اشتغال 
و تولید است اما نگرانی مردم برای من 
قابل قبول است و نمی گویم که حرف مردم 
درست نیست.

آب شرب کهنوج تهدید می شود

آغاز پویش مردمی »ایران قوی، ایران سرسبز« در استان؛

100 هکتار از اراضی کرمان درختکاری می شود

 پروانه بهره برداری معدن سیلیس در »کلمرز« صادر می شود

فرماندار کهنوج: فعالیت معدنی در این نقطه بی آسیب است
مدیرکل محیط زیست استان کرمان: برداشت مستمر و حفاری های گسترده منجر به آزاد شدن فلزات سنگین و تاثیرگذاری بر منابع آبی می شود

یک پای اجرای دقیق سیاست مدیریت ارز ۴هزار و ۲۰۰تومانی و جلوگیری از التهابات بیش از حد بازار، بازرسی بازار است. قیاس نیروهای بازرس اعلام شده در کرمان 
با سایر استان  ها حاکی از آن بود که کرمان حتی یک دهم سایر استان  ها نیز بازرس ندارد. به طوریکه  نیروهای بازرسی در کل استان صرفا ۴۰نفر از سوی حسین 
مهرابی، معاون هماهنگ اموراقتصادی استانداری کرمان اعلام شد. در حالی که استانی مثل فارس ۶۰۰نیرو، کرمانشاه، ۵۹۰ و مازندران 3۷۶ نیروی بازرسی دارد 
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تورم کرمان باز هم از متوسط تورم کشور بیشتر است. 
گزارش مرکز آمار از تورم ۱۲ ماهه منتهی به آذر  نشان 
می  دهد که میزان اختلاف یک واحد درصد است؛ بیشترین 
تورم نیز در بخش هتل و رستوران با تورم ۶۰درصد به ثبت 
رسیده.اما آنچه باعث اختلاف کرمان با سایر استان  ها شده 
فاصله بالای  رشد هزینه های بهداشت و درمان در کرمان 
نسبت به سایر استان هاست.  تورم بهداشت و درمان در 
این سال جاری ۵۲.۲درصد به ثبت رسیده تا کرمان را 
در جایگاه گران ترین استان بعد از ایلام در هزینه های 

درمانی قرار دهد.
 کرمان از آذر سال قبل تا آذر امسال ۴۴.۷درصد مجموع 
کالاها و خدمات مصرفی اش افزایش داشته. متوسط 
کشوری نیز ۴۳.۴درصد است که صرفا استان کرمان 
۱.۳واحد درصد از متوسط کل کشور بیشتر بوده. نگاهی 

دقیق تر به رده بندی استان ها در تورم نشان می دهد که 
از ۳۱ استان کشور تنها ۵ استان قم،  سمنان، سیستان و 
بلوچستان، همدان، گیلان و به علاوه پایتخت تورم کمتراز 
متوسط تورم کشور داشتند. حال آنکه متوسط افزایش 
قیمت ها در پایتخت ۳۹.۷درصد بوده و از این جهت تهران 
در کنار  استان قم کمترین نرخ تورم را در این بازه زمانی 

به ثبت رساندند.
 *روستانشینان کرمان تورم کمتری را تجربه 

کردند
اگر استان ها را از نظر میزان رشد قیمت ها از کم به زیاد به 
صف کنیم، کرمان تقریبا در میانه قرار دارد. رتبه استان 
در بخش تورم شهری البته به ۲۱ می رسد. این جایگاه  
البته در بخش خانوارهای روستایی به مراتب کمتر است. 
نرخ تورم ۱۲ماهه منتهی به آذر ماه در بخش روستایی 
۴۳.۱درصد است و از این نظر کرمان در جایگاه ششم قرار 
گرفته که دو ردیف بالاتر از روستانشینان تهران است.بدین 

ترتیب در بخش روستایی کمترین تورم مربوط به استان 
سیستان و بلوچستان وبعد هم قم است. بعد از قم نیز به 
ترتیب  سمنان و تهران و گیلان و بعد هم کرمان قرار دارند.

به طور کلی در محاسبه تورم گروه های کالایی و خدمات را 
به ۱۲ رسته خوراکی ها و آشامیدنی  ها، دخانیات، پوشاک و 
کفش، مسکن وآب وبرق، مبلمان و لوازم خانگی، بهداشت 
و درمان، حمل و نقل، ارتباطات، تفریح و فرهنگ، آموزش، 
هتل و رستوران و در آخر هم کالاها و خدمات متفرقه 

تقسیم می شوند.
از بین این ۱۲ گروه تورم کرمان فقط در ۴ گروه خوراکی ها 
و آشامیدنی ها، مسکن و آب و برق، حمل و نقل و ارتباطات 
کمتر از متوسط کشوری بوده و در مابقی گروه  ها تورم 

کرمان به مراتب از متوسط کشور بالاتر است.
*تورم ۶۰ درصدی بخش هتلداری و رستوران

اگر چه به لحاظ عددی بیشترین تورم ثبت شده در 
بین این ۱۲گروه مربوط به رشد هزینه در بخش هتل 

و رستوران است که عدد ۶۰درصد را به ثبت رسانده 
اما در قیاس اعداد با متوسط کشوری و رتبه هر بخش 
در استان می ةوان دریافت که بیشترین رشد قیمت 
نسبت به سایر استان ها در بخش بهداشت و درمان 

قرار دارد.
 *بیشترین گرانی در بخش بهداشت و درمان

به طوریکه براساس اعداد گزارش شده در مرکز آمار ایران 
تورم سالانه ثبت شده در بخش بهداشت و درمان در 
کرمان ۵۲.۵درصد ثبت شده که از این نظر کرمان را در 
جایگاه دومین استان از نظر افزایش قیمت در این بخش 
قرار می دهد. به طورکلی رتبه اول افزایش قیمتها در 
بخش بهداشت و درمان مربوط به استان ایلام با افزایش 
۵۲.۷درصد است و بعد از آن نیز کرمان با افزایش قیمت 
۵۲.۵ درصد در جایگاه دوم قرار گرفته. به عبارتی ۲۹ استان 

افزایش قیمتی به مراتب کمتر از کرمان تجربه کردند. 
متوسط افزایش قیمت در بخش بهداشت و درمان 
۴۰.۲درصد است که تهران به عنوان یکی از قطب های 
درمانی ۳۷.۶درصد افزایش قیمت داشته. یزد ۴۴.۲درصد 

و فارس ۴۸.۴درصد.

بهداشت و درمان گرانترین هزینه در کرمان

 اما و اگرهای مدیریت ارز ترجیحی

قدم های محتاط دولت در مدیریت ارز ترجیحی
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ماجرا از مدیریت ارز ۴۲۰۰تومانی در لایحه بودجه 
۱۴۰۱آغاز شد. گفتند همه چیز از زیر چتر حمایتی خارج 
می شود به جز گندم و دارو. هر چند که روی این دو قلم 
نیز اظهارات متناقضی مطرح شده؛ معاون رییس سازمان 
برنامه و بودجه کشور از حذف ارز حتی برای این دو قلم 
گفته و در مقابل معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی از شایعه بودن حذف ارز ۴۲۰۰خبر داده. پنج 
شنبه گذشته اما جواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی 
در کارگروه اقدام مشترک تنظیم بازار از مدیریت این ارز 
درسه ماه آخر سال برای ۴ قلم جو ، ذرت، سویا، روغن خام 

و دانه های روغنی خبر داد. 
کارگروه اقدام مشترک تنظیم بازار به صورت ویدئو 
کنفرانس با حضور معاون اقتصادی و نمایندگان صمت و 
جهاد کشاورزی ۳۱ استان برگزار شد. این جلسه شروعی 
برای مجموعه نشست های پی در پی برای چکش کاری 
طرح و آماده سازی استان  ها برای مدیریت شرایط بعد 
از  مدیریت ارز ۴۲۰۰ تومانی موسوم ارز رانتی است. 
موضوعی که پیش تر  رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ 
تخم گذار استان تهران از افزایش قیمت محصول نهایی 
در پی حذف آن خبر داده بود و از قیمت شانه ۱۱۰ هزار 
تومانی تخم مرغ با حذف احتمالی ارز ۴۲۰۰ تومانی 

گفته بود.
سه سال قبل زمانی که نرخ دلار حدود ۵هزار تومان بود، 
دولت برای کنترل بازار ارز و سکه دست به دامن سیاستی 
چالشی شد. تمامی نرخ  های بازار ارز حذف و نرخ دلار 
روی ۴هزار و ۲۰۰تومان تثبیت شد. همین اقدام دستوری 
کافی بود تا با ثابت نگه داشتن یک نرخ و روند روبه رشد 
نرخ در بازار آزاد، رانت ارزی رو به افزایش رفته و فضا برای 
سوء استفاده هر روز بیشتر از قبل  باز شود؛ طولی نکشید 
که دولت برای اصلاح دست به محدود کردن واردات و 
راه اندازی سامانه نیما برای تامین ارز کالاهایی کرد که 
از ارز ترجیحی کنار گذاشته شده بودند، از آن زمان تا 
کنون چرخه ارزی ایران شاهد سه نرخ ۴۲۰۰، سامانه 

نیما و بازار آزاد است.
لیست کوتاه شد ولی دلار گران تر

از سال ۱۳۹۷ تا کنون که ارز  ۴۲۰۰ تومانی در حال 
پرداخت است، گرچه از حجم کالاهای مشمول به تدریج 
کم شد و پراخت برای عموم کالاها به هفت قلم  رسیده 

است. ولی در این بین  نرخ ارز در بازار از حدود ۶۰۰۰ 
تومان تا ۳۰ هزار تومان افزایش یافته و همین  باعث شده 
هر بار بر رانت آن افزوده و سنگین تر شود. تاجایی که 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس  از رانت ۶۰۰هزار 
میلیارد تومانی این ارز خبر داد. پورابراهیمی دوم آبان 
گفته بود:»امروز حداقل ۲۰هزار تومان تفاوت قیمت ارز 
دولتی و آزاد است. اگر ۵۰ درصد آن را در طول سنوات 
گذشته در نظر بگیریم نزدیک ۶۰۰ هزار میلیارد  تومان 
پول کشور تبدیل به رانت و فساد شده و به دست مردم 

هم نرسیده است.«
در لایحه بودجه سال آینده اما، خبری از پرداخت ارز 
۴۲۰۰ هزار تومانی نیست و تنها در تبصره ۱۴ آن حدود 
۱۰ هزار میلیارد تومان برای جبران اصلاح نرخ کالاهای 
اساسی، دارو، یارانه نان و خرید تضمینی گندم در نظر 
گرفته شده است. در بخش دیگرهم ۴ هزار میلیارد 
تومان برای یارانه نهاده های کشاورزی و تنظیم بازار 
کالاهای اساسی پیش بینی شده است.ابراهیم رئیسی 
۸آذر ماه از حذف ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی خبر داده بود 
و در یک گفت وگوی تلویزیونی اعلام کرده بود که این 
کار با غافل گیری مردم صورت نخواهد گرفت:» پولی که 
تاکنون خرج شده به جای اینکه در جیب مردم برود، 
دست چند دلال در کشور رفته. این موضوع باید اصلاح 
شود و ما حتما این کار را با غافلگیری دنبال نخواهیم 
کرد. مردم را بی اطلاع نخواهیم گذاشت و شوک به بازار 
را به اقتصاد وارد نخواهیم کرد و باید تمام جوانب قضیه 

بررسی شود.«
*کاهش ۱۰ تا ۵۰درصدی مصرف

کارگروه اقدام مشترک که پنج شنبه گذشته برگزار شد 
یکی از این جلسات بررسی است. جواد ساداتی نژاد، 
وزیر جهاد کشاورزی شوک وارد شده بعد از مدیریت 
ارز ۴هزار و ۲۰۰۰ تومانی را در دو بخش تولید کننده و 
مصرف کننده تفکیک کرد. راهکار کشور برای افزایش 
قیمت مرغ، گوشت، شیر، تخم مرغ و روغن پرداخت 
یارانه ۱۳۰ تا ۱۴۰ هزار تومانی برای هر فرد به حساب 
سرپرستان خانوار است. پیش بینی وزارت جهاد 
کشاورزی کاهش بین ۱۰ تا ۵۰درصدی اقلام مصرفی 
بعد از افزایش قیمت هاست. ساداتی نژاد در این خصوص 
توضیح می دهد:»دغدغه اصلی بحث مصرف مردم است. 
با افزایش قیمت میزان مصرف کاهش پیدا می کند و 
پیش بینی ها  از ۱۰درصد کاهش مصرف تا ۵۰درصد 

کاهش مصرف می گوید اما ما عدد کاهش ۳۰درصدی 
مصرف مرغ، تخم و مرغ و لبنیات را در نظر گرفتیم که 
احتمالا ۱۰درصد آن برای کاهش مصرف مردم بوده و 
۱۵ تا ۲۰درصد این کاهش هم در نتیجه کاهش قاچاق 
مرغ و غیره است؛ چرا که به واسطه قیمت پایین این 

اقلام همواره این محصولات از ایران خارج می شده.«
*سرمایه در گردش ۴برابری 

را از طریق تسهیلات جبران کنید
 وزیر جهاد کشاورزی تاکید دارد که بعد از مدیریت ارز 
۴۲۰۰ تومانی باید تولیدکنندگان مورد حمایت  قرار 
گیرند. این امر فقط مربوط به بخش مصرف نیست، با 
حذف احتمالی این ارز و الزام به خرید نهاده های دامی 
با ارز نیمایی، هزینه های تامین نهاده تا ۶برابر افزایش 
یافته. راهکار حمایتی جهاد کشاورزی برای تامین این 
حجم از سرمایه در گردش تسهیلات به تولیدکنندگان 
و وارد کنندگان با نرخ های متفاوت ۴ تا ۱۸درصد 
است. راهکار این سازمان برای تولیدکنندگان خرد و 
کوچک که غالبا هم مشکل بانکی و وثیقه دارند، دریافت 
تسهیلات غیر مستقیم است.  وزیر جهاد کشاورزی 
شیوه دریافت تسهیلات برای سرمایه در گردش 
این  تولیدکنندگان خرد  متوسط را اینگونه توضیح 
داد:»صندوق سرمایه گذاری بخش کشاورزی که 
صندوق عشایری، صندوق  دامپروری و  صندوق طیور 
است،  تسهیلات را  از بانک کشاورزی با  ضمانت سازمان 
برنامه و بودجه به بانک مرکزی دریافت خواهند کرد. 
تسهیلات به صندوق ها پرداخت شده و پول به شرکت 
پشتیبانی امور دام پرداخت می شود. این شرکت نهاده 
را در اختیار صندوق ها قرار می دهد و صندوق نهاده را به 
اتحادیه ها و از آن طریق هم در اختیار دامداران روستایی 
و عشایری قرار خواهد گرفت.« به گفته او این تسهیلات 
با نرخ ۴درصد و بعد از دوره ۳ ماه توسط تولیدکنندگان 

پرداخت خواهند شد.
برنامه وزارت جهاد کشاورزی برای کاهش یکباره تقاضا 
بعد از افزایش چند برابری و به دنبال آن مازاد در بازار 
نیز، خرید محصول از طریق شرکت پشتیبانی امور دام 
است. ساداتی نژاد در این خصوص توضیح داد:» شرکت 
پشتیبانی امور دام متولی جمع آوری مرغ و تخم و مرغ 
شده و از الان نیز حدود  ۸ هزار تن مازاد مرغ را خریده 
و برای ۱۰۰هزار تن سردخانه، قطعه کلید گرفتیم که 

مازاد را جمع  کنیم.«

در این نشست معاون اقتصادی هر استان وضعیت استان 
خود در خصوص میزان ذخیره مرغ و نان و گوشت ارائه 
کردند و انتقادات و یا پیشنهادات خود را نیز برای اجرای 
این سیاست بیان کردند. یکی از انتقادات مطرح شده به 
این طرح افزایش بیش از حد تقاضای گندم در نتیجه 
جایگزینی گندم به جای سویا و جو برای مرغداری ها 
بود.  موضوعی که ساداتی نژاد راهکار آن را افزایش پله ای 
گندم و همسان سازی با قیمت نهاده ها دانست. به گفته 
او برای حل این مشکل باید به طور همزمان قیمت گندم 

نیز به ۷هزار و ۲۰۰تومان افزایش یابد.
از دیگر مسائل این جلسه کاهش محسوس جوجه ریزی 
در استان های شمالی به واسطه اخبار منتشر شده مبنی 
بر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و سردرگمی تولیدکنندگان 
بود . ساداتی نژاد در این خصوص اطمینان داد که تا 
لحظه آخر که ارز ترجیحی برقرار باشد نهاده ها به این 
نرخ به تولیدکنندگان فروخته خواهد شد و هیچ کاری 
بدون اطلاع و هماهنگی بخش تولید صورت نخواهد 
گرفت. او همچنین تاکید کرد که قیمت محصولات 
نیز بعد از مدیریت ارز ۴هزار و ۲۰۰تومانی با مشورت 

تولیدکنندگان تعیین خواهد شد.
*کرمان یک دهم استان  های دیگر بازرس ندارد

یک پای اجرای دقیق سیاست مدیریت ارز ۴هزار و 
۲۰۰تومانی و جلوگیری از التهابات بیش از حد بازار، 
بازرسی بازار است. قیاس نیروهای بازرس اعلام شده 
در کرمان با سایر استان  ها حاکی از آن بود که کرمان 
حتی یک دهم سایر استان  ها نیز بازرس ندارد. به 
طوریکه  نیروهای بازرسی در کل استان صرفا ۴۰نفر از 
سوی حسین مهرابی، معاون هماهنگ اموراقتصادی 
استانداری کرمان اعلام شد. در حالی که استانی مثل 
فارس ۶۰۰نیرو، کرمانشاه، ۵۹۰ و مازندران ۳۷۶ 
نیروی بازرسی دارد که به گفته معاونین این استان  ها 
اکثریت این بازرسان نیز بسیجی بودند. ظرفیتی که آن 
طور که مشخص است در کرمان مغفول مانده. مهرابی، 
در وقتی که در این جلسه برای کرمان گرفته شد نیز 
به این موضوع اشاره کرد. او در این باره گفت :»۷هزار 
و ۷۰۰نیروی بازرس در کل کشور وجود دارد و توزیع 
عادلانه ای در بین استان ها صورت نگرفته اعدادی که 
در این جلسه از سوی برخی از استان ها اعلام شده 
در کرمان دیده نشده است.« معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استان در پایان این جلسه از مدیر تعزیرات 
و سیار سازمان های متولی خواست که تا  روز یکشنبه 
به طور دقیق مشخص کنند که چرا تفاهم نامه بسیج 
سازندگی با معاون اول رئیس جمهور مبنی بر استفاده از 
نیروهای بسیج در امر بازرسی و نظارت بر بازار در کرمان 

اجرایی نشده است.«
از دیگر مواردی که مهرابی در ارتباط ویدئو کنفرانس 
با وزیر کشور مطرح کرد، لزوم توجه به امنیت غذایی 
مردم بود. او با قیاس میزان یارانه پرداختی در عوض 
حذف ارز ۴هزار و ۲۰۰تومانی گفت:»مصرف سرانه 
مرغ حدود ۲.۵کیلوگرم مرغ است که اگر فرض کنیم 
که مرغ صرفا کیلویی ۴۰هزار تومان یا ۳۰هزار تومان 
افزایش پیدا کند، روی همین یک قلم مرغ می شود۷۰ 
یا ۸۰ هزار تومان هزینه بیشتر برای هر فرد و حالا باید 
افزایش قیمت اقلام دیگر مثل تخم مرغ و روغن و غیره 

هم دیده شود.«
در این جلسه تاکید شد که برای کنترل بازار هر روز 
صبح  حتی روزهای جمعه جلساتی پیرامون بازار از 
ساعت ۶ تا ۸ صبح برگزار شود و استان ها ظرفیت استان 

خود و بحران های پیش رو را واکاوی کنند.

 مرضیه قاضی زاده|کاغذ وطن
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 وزیر جهاد کشاورزی تاکید دارد که بعد از مدیریت ارز 
۴۲۰۰ تومانی باید تولیدکنندگان مورد حمایت  قرار 
گیرند. این امر فقط مربوط به بخش مصرف نیست، با حذف 
احتمالی این ارز و الزام به خرید نهاده های دامی با ارز 
نیمایی، هزینه های تامین نهاده تا ۶برابر افزایش یافته. 
راهکار حمایتی جهاد کشاورزی برای تامین این حجم 
از سرمایه در گردش تسهیلات به تولیدکنندگان و وارد 
کنندگان با نرخ های متفاوت ۴ تا ۱۸درصد است. راهکار 
این سازمان برای تولیدکنندگان خرد و کوچک که غالبا 
هم مشکل بانکی و وثیقه دارند، دریافت تسهیلات غیر 
مستقیم است. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
فاقد  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده 13  و  قانون  ماده 3  موضوع  آگهی 
سند رسمی برابر رای شماره 140060319078008211 هیات دوم مورخه 1400/9/2 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ناصر 
اکبرزاده فرزند حسین بشماره شناسنامه 974 صادره از کرمان در ششدانگ یک باب مغازه )با کاربری عرصه مسکونی( به مساحت 48 
مترمربع که مقدار 17/34 متر مربع از ششدانگ عرصه متعلق به وقف است ودر اجاره مالک متن می باشد تحت پلاک 22299 فرعی از 
1783 اصلی بخش 3 کرمان واقع در خیابان 24 آذر حدفاصل کوچه 58 و 60 خریداری از مالک رسمی آقای محمد سبزه بلوچ بم محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1123
تاریخ انتشار نوبت اول : شنبه 1400/9/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه 1400/10/11

محمود مهدی زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی فقدان سند مالکیت  
برابر وکالتنامه شماره 51681 _ 1400/10/6 دفتر   آقای علی حسن زاده سرتختی 

اسناد رسمی شماره 11 شهر زرند وکالتا از طرف مالک آقای علی حسنی سرزه مالک 
ششدانگ پلاک 1672 فرعی از 2368 اصلی واقع در زرند بخش 13 کرمان که سند 
مالکیت آن در دفتر  134 صفحه 65 به شماره ثبت 19637 و شماره  سریال 339585 صادر و 
تسلیم گردیده، ضمن ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق شده مدعی است که سند مالکیت فوق بعلت 
جابجایی مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی نموده لذا باستناد تبصره یک ماده 120 
اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی می شود تا چنانچه 
کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر می باشد که در این اگهی ذکر نگردیده و یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار اگهی به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان زرند مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند 
معامله تسلیم نماید در غیر این صورت پس از اتمام مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی اقدام خواهد شد. م الف 248
 تاریخ انتشار:شنبه 1400/10/11

یازدهم دی ماه یکهزار و چهارصد شمسی
حسین توحیدی نیا - رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان زرند

اگهی حصر وراثت   
با   است  مقتضی 

دادخواست  به  توجه 
مبني  سابقي  عاطفه 
حين  وراث  لطفا  وراثت  انحصار  بر 
فرزند  سابقی  ولی  متوفی  القوت 
سابقي  :1-مریم  از  عبارتند  جنگی 
ف  سابقي  عاطفه   -  2 مرحوم  ف 
مرحوم 3- روزی خزمیان ف اسلام 
مرحوم  ف  سابقى  4-محمدرضا 
روزنامه شود که اگر وارث دیگری دارد 
انتشار  از  ظرف مهلت یک ماه پس 
جازموریان  اختلاف  حل  شورای  به 

مراجعه نماييد.
زابلی .شورای حل اختلاف جازموریان

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک رودبارجنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

واراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  13آئین  ماده  و  قانون  ماده3  موضوع  آگهی 
اول  شماره140060319079000580-1400/10/06هیات  برابررای  رسمی  فاقدسند  ساختمانهای  و 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهر رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم  نصرت محمد 
علی زابلی  فرزند مراد بشماره شناسنامه 347صادره ازرودبارجنوب در یک باب خانه به مساحت 
375متر مربع پلاک 1648فرعی از188- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 188اصلی قطعه 

سه واقع در رودبارجنوب –شهرک فجر خریداری از مالک رسمی آقای عبدالحسین مهیمی ،محمد 
عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا  محرزگردیده  مرادی  بیگ  فاطمه  وخانم  مهیمی  ومهسا  مهدی 
مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
انتشاراولین آگهی به مدت دوماه  از تاریخ  توانند  باشند می  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضی 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد ./م الف:206-   تاریخ 

انتشار نوبت اول:1400/10/11 
 تاریخ انتشارنوبت دوم :1400/10/25

علی رحمانی خالص - رئیس ثبت اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک رودبارجنوب

ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
و ساختمانهای فاقدسند رسمی برابررای شماره140060319079000465-1400/08/29هیات 
رسمی  فاقد سند  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع  اول 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  جنوب  رودبار  شهر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  مستقردرواحد 
متقاضی آقای مهدی بامری پاک  فرزند محمد بشماره شناسنامه 24صادره ازرودبارجنوب 
و  مفروز  اصلی  از440-  2184فرعی  پلاک  مربع  485متر  مساحت  به  خانه  باب  یک  در 
مجزی شده از پلاک 40فرعی از 440اصلی قطعه سه واقع در زهکلوت گل آباد قطعه سه 
است. محرزگردیده  پاک  محمدبامری  آقای  رسمی  مالکین  از  خریداری  بخش46کرمان 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررا ت  . بدیهی است در صورت  نمایند 

سند مالکیت صادر خواهدشد ./م الف:205
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اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک رودبارجنوب

ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
شماره140060319079000288-1400/06/20هیات  برابررای  رسمی  فاقدسند  ساختمانهای  و 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول 
مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
در  ازرودبارجنوب  0صادره  شناسنامه  بشماره  یوسف  فرزند  زه کلوت   بامری  خانم  صفیه 
یک باب مغازه به مساحت 52متر مربع پلاک 2089فرعی از440- اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 40فرعی از 440اصلی قطعه سه واقع در زهکلوت -گل آباد بخش46کرمان 
خریداری از مالکین رسمی آقای محمدبامری پاک محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
بدیهی   . نمایند  تقدیم  به مراجع قضایی  را  اعتراض،دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از  ماه 
مالکیت  سند  ت  مقررا  طبق  اعتراض  وصول  مذکوروعدم  مدت  انقضای  صورت  در  است 
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

کارگروه رفع موانع 
تولید ویژه بانوان تشکیل می شود

ماشین آلات پایانه صادراتی خریداری 
و به زودی راه اندازی می شود

ــوب  ــارت جن ــدن تج ــت و مع ــازمان صنع ــس س ریی
ــت  ــه ظرفی ــد ب ــع تولی ــع موان ــروه رف ــان در کارگ کرم

های جنوب کرمان در 2 بخش کشاورزی و معدن 
اشاره کرد  و گفت: در حوزه کشاورزی سالانه 
ــی  ــد م ــن محصول تولی ــون ت ــم میلی ــش از 4 و نی بی
ــه  ــان رتب ــوب کرم ــاورزی جن ــول کش ــود و 10 محص ش
ــه در  ــولات منطق ــور محص ــد و حض ــور را دارن ــر کش برت

ــت. ــوده اس ــوب ب ــی مطل ــای صنعت بازاره

ــای  ــوزه ه ــت ح ــاره ظرفی ــرد درب ــی ف ــلم مروج مس
معدنی در جنوب کرمان گفت:در این منطقه 
ــوزه  ــن  ح ــایی و در ای ــی شناس ــاده معدن ــوع م 42 ن
معادن کرومیت ،مس و تیتانیوم تاسیس شده 

است .
ــن  ــوب ای ــیار خ ــتاوردهای بس ــه دس ــاره ب ــا اش او ب
ــدن  ــه اکتشاف مع ــرد: 278 پروان ــان ک سازمان بی
در جنوب کرمان صادر گردیده است که تاکنون 
102 پروانه بهره برداری صادر شده و با صدور53 
پروانه کارخانه فرآوری ،یعنی از هر 2 پروانه 
یک کارخانه تاسیس شده و زمینه اشتغال یک 

ــاق  ــن اتف ــه ای ــت ک ــده اس ــم گردی ــر فراه ــزار نف ه
ــود . ــی ش ــوب م ــه محس ــی  در منطق بزرگ

مروجی فرد با  اعلام این خبر که ماشین آلات 
پایانه صادراتی جیرفت توسط سرمایه گذار 
ــا نصب آنها منتظر بهره برداری از  تهیه شده و ب
ــی  ــزرگ هستیم افزود:شهرک صنعت ــرح ب ــن ط ای
ــرده است  ــه احداث ک ــا  تحمل هزین ــت ب ــه دول ک
دارای رده پایین محیط  زیستی هستند و انتظار 
ــم  ــط زیستی ، بتوانی ــن رده محی ــا ای ــا ارتق ــم ب داری
مجوز های بالای چهار هم در این محدوده 

ــم. ــادر کنی ص

فعالیت های بانوان باید شبکه سازی 
و ساماندهی شود 

مشاور زنان و امور خانواده وزیر صنعت، معدن 
ــع  ــد در جم ــع تولی ــع موان ــت رف ــارت  در نشس و تج
بانوان تولید کننده جنوب کرمان با بیان اینکه 
ــان را  ــوب کرم ــردم جن ــای م ــه ه مشکلات و دغدغ
ــان  ــی می شناسم و مسایل و مشکلات زن ــه خوب ب
ــوان  ــک راستا هستند عن ــا در ی در کل کشور تقریب
کرد:این استان به عنوان بهشت صنایع معرفی 
می شود و از ظرفیت های خوبی برخوردار 
ــردان  ــان و م ــت زن ــتفاده از ظرفی ــا اس ــه ب ــت ک اس

ــا ایده پروری و  ــار هم و ب این منطقه باید در کن
ــدم های  ــوان ق ــت بیشتر از بان ــی و حمای کارآفرین

ــم. ــی برداری خوب
ــداف  ــی از اه ــینی افزود:یک ــادات حس ــه الس فاطم
ــوان  ــای بان ــت ه شبکه سازی و ساماندهی فعالی
ــی،  ــع غذای ــای صنای ــه در رشته ه ــی ک است بانوان
تبدیلی  و پوشاک و غیره  در حال فعالیت 
ــی  ــبکه ط ــن ش ــوند و در ای ــاماندهی ش ــتند س هس
برنامه ریزی به آگاه سازی ، آموزش و در نهایت 

ــم . ــه بپردازی ــازی و عرض ــد س برن
او تشکیل کارگروه رفع موانع تولید ویژه 

ــوان  را دومین برنامه پیش رو معرفی و بیان  بان
داشت:این هدف با نام نویسی در سایت و 
ــرد . ــی گی ــام م ــا انج ــداری ه ــا فرمان ــی ب هماهنگ

ــش  ــوان طرح جه ــور بان ــر صمت در ام مشاور وزی
ــرد و  ــوان ک ــرح عن ــوع  مط ــومین موض ــت را س حرک
ــت  ــع ظرفی ــدف تجمی ــا ه ــرح ب ــت:این ط اظهار داش
ــهیلات  و  ــای  تس ــا اعط ــرد و ب ــی گی ــورت م ــا ص ه
مجوزهای لازم دیگر موارد و موانع  پیش رو 
رصد می شوند که از ظرفیت  ارگان های مختلف  

ــی شود . ــع استفاده م ــن موان ــت حل ای در جه
با پرداخت تسهیلات آسان سرمایه گذاران

 را ترغیب کنیم
ــوان در دومین روز  ــر صمت در امور بان مشاور وزی
ــب  ــعه کس ــز توس ــد از مرک ــن  بازدی ــود ضم ــفر خ س
نه بسته بندی  باد، از کارخا و کار شهر علی آ
ــد و  ــاد بازدی ــی عنبرآب ــهرک صنعت ــتیا ش ــارس س پ
ــت  ــرار گرف ــه ق ــن مجموع ــکلات ای ــان مش در جری
ــرد . ــفر ک ــوب س ــار جن ــتان رودب ــه شهرس ــپس ب س

فاطمه السادات حسینی در رودبار جنوب 
ضمن بازدید از کارگاه بانوی کارآفرین این 
شهر در زمینه گلیم و قالی بافی در جلسه اداری 
ــوب  ــت جن ــس صم ــور رئی ــا حض ــه ب ــهر ک ــن ش ای
، فرماندار، مسئولان ادارات و جمعی از بانوان 
ــرد. ــزار شد شرکت ک ــن شهر برگ ــده ای ــد کنن تولی

ــوب  ــارت جن ــدن و تج ــت مع ــازمان صنع ــس س ریی
ــان اینکه وجود  ــن نشست ضمن بی ــان در ای کرم
محرومیت و نبود توسعه این منطقه در کنار 
ــان  ــی دارد بی ــم ،همخوان ــا ه ــای آن ب ــیل ه پتانس
ــورت  ــذاری ص ــرمایه گ ــرآوری  س ــوزه ف ــرد:در ح ک
ــل  ــه دلی ــوب ب ــار جن ــن رودب ــت همچنی ــه اس نگرفت
ــی محدودی  ــع معدن ــن در دشت از مناب ــرار گرفت ق
ــد  ــیل تولی ــار آن از پتانس ــا در کن ــت ام ــوردار اس برخ
محصولات کشاورزی بسیار بالایی برخوردار 
ــتفاده  ــت اس ــن ظرفی ــت از ای ــی بایس ــه م ــت ک اس

کرد .
ــان اینکه صدور مجوز  ــا بی ــرد ب مسلم مروجی ف
پتروشیمی ظرفیت خوبی جهت انگیزه ورود 
ــار  ــا در اختی ــت،افزود ب ــذاران اس ــرمایه گ ــر س دیگ
گذاشتن تسهیلات و حمایت کامل مجموعه 
صمت جنوب انتظار داریم بتوانیم سرمایه 
گذاران  بالاخص سرمایه گذاران بومی را ترغیب 

ــم . ــه کنی ــن منطق ــذاری در ای ــرمایه گ ــه س ب
پهنه های مس در جنوب کرمان جایگاه معین 

اقتصادی رودبار را توجیه می کند
رییس سازمان صمت جنوب کرمان به پیگیری 
ــج  ــردم پن ــده م ــق نماین ــه از طری ــام گرفت ــای انج ه
شهرستان جنوبی در مجلس اشاره کرد و گفت:در 
ــکرالهی  ــور ش ــا حض ــه ب ــتانداری ک ــات در اس جلس
نماینده مردم پنج شهرستان جنوبی در مجلس 
ــه  ــی مس ب ــی صورت گرفت و شرکت مل مصوبات
ــار تعیین  عنوان معین اقتصادی شهرستان رودب
شد که به پیشنهاد ما این مشوق برای رودبار 
مشخص گردید و قرار شد که از اعتبار این 
شرکت در بانک ها تسهیلات ارزان قیمت در 
ــع خرد و طرح های  ــار مردم بخصوص صنای اختی
ــفانه  ــه متاس ــود ،ک ــا ش ــی اعط ــام صنعت ــه تم نیم
علیرغم پیگیری های انجام گرفته شرکت ملی 

ــداد. ــام ن ــن خصوص انج ــچ کاری در ای ــس هی م
مروجی فرد با بیان اینکه شهرستان هایی مثل 
ــد  ــادی دارن ــن اقتص ــه معی ــاز ب ــوب نی ــار جن رودب
ــینی  ــم حس ــت از خان ــن نشس ــت: در همی اظهارداش
مشاور وزیر می خواهم این موضوع را پیگیری 
ــرکتی  ــا ش ــس ی ــی م ــرکت مل ــن ش ــه همی ــد، ک کن

ــد حداقل  ــد و بتوان دیگر در منطقه حضور پیدا کن
ــد. ــانی کن ــک رس ــا تسهیلات کم در اعط

ــس  ــم م ــای عظی ــه ه ــف پهن ــه  کش ــاره ب ــا اش او ب
ــه در  ــی ک ــر مس ــص ذخای ــان بالاخ ــوب کرم در جن
ــه  ــود پهن ــت و وج ــده اس ــن زده ش ــاد تخمی عنبرآب
معدنی مس در رمشک بیان کرد:در همین 
رابطه شرکت ملی مس ایران جایگاهی در این 
منطقه پیدا کرده است و این موضوع تاثیر دارد 
ــوان  ــه عن ــه واسطه آن ب ــد ب ــن شرکت بتوان ــه ای ک
ــتری  ــات بیش ــار خدم ــهر رودب ــادی ش ــن اقتص معی

ــد. ــام ده را انج
مشاور وزارت صمت در امور بانوان  در جمع 
کارآفرینان رودبار تلاش های زنان منطقه 
رودبار را مثال زدنی نامید و افزود باید با دوری 
از موازی کاری از تمام ظرفیت های زنان و 
دختران این منطقه در کنار خانواده و بر اساس 

ــتفاده  ــت اس ــرده اس ــف ک ــلام تعری ــه اس ــی ک نگاه
کرد .

ــان  ــان اینکه ظرفیت و استعداد زن ــا بی حسینی ب
روستایی باید از طریق تسهیل گران هدایت 
ــتان  ــورای اداری اس ــزود در ش ــود اف ــناخته ش و ش
ــن تفاهم  ــه طی ای ــد شد ک ــه ای منعق تفاهم نام
نامه با بانک رسالت و بنیاد برکت از محل 
ــرده است از  ــاد ک ــک رسالت  ایج ــه بان ــاری ک اعتب
ــم  ــهیلات ک ــوان تس ــا و بان ــواده ه ــه خان ــل آن ب مح

ــود . ــه ش ــره ارائ به
ــد  ــن بازدی ــفر ضم ــن س ــت در ای ــر صم ــاور وزی مش
از کارگاهها ی تولیدی و کسب و کارهای خرد  
گانه  ضمن  زنان کارآفرین در نشست های جدا
دیدار با بانوان تولیدکننده و کارآفرین، در 
جریان مشکلات و موانع  سر راه این افراد 

ــت.  ــرار گرف ق

در سفر مشاور وزیر صمت در امور بانوان مطرح شد:

مشاور زنان و امور خانواده وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در پایان هفته گذشته به جنوب کرمان سفر کرد .

 فاطمه السادات حسینی در روز ابتدایی سفر ضمن 
بازدید از برخی  طرح ها و ظرفیت های شهرستان 

جیرفت در نشست رفع موانع تولید ،با حضور رییس 
سازمان صنعت و معدن و تجارت جنوب کرمان، 

فرماندار، رییس اتاق بازرگانی ،تعدادی از مسئولان 
شهرستان و بانوان کارآفرین و صنعتگر در محل  

فرمانداری این شهر تشکیل شد ، حضور یافت .
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